
Συνεδρίαση :  18/2007 Δευτέρα  14/05/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

  
ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   18/2007 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2007 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 14η Μαΐου 2007, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση η 

Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 18/10-05-2007 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Καμβυσίδης 

Ιωάννης, 2) Κουδούνης Αργύριος, 3) Λαγανάκος Γεώργιος και 4) Πολίτης Δημήτριος.  

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Αλευράς Διονύσιος και 

2) Κοσμόπουλος Βασίλειος. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος από την πλευρά της 

μειοψηφίας κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης.  

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  18/2007 Δευτέρα  14/05/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

.Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Επί των πρακτικών διαγωνισμών για την προμήθεια υλικών που ενσωματώνονται 
σε έργα αυτεπιστασίας. 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ΄ αριθμ. πρωτ. 10315/8-5-2007 
εισήγηση του τμήματος μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία 
έχει ως εξής: 
 
«ΘΕΜΑ: ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 
Μετά την διενέργεια των διαγωνισμών, που αφορούν προμήθειες υλικών για τα έργα 
αυτεπιστασίας του Δήμου Καλαμάτας, σας αποστέλλουμε τα πρακτικά των διαγωνισμών με 
τις αντίστοιχες προσφορές και σας ενημερώνουμε για τα αποτελέσματά τους: 
 

1. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΚΩΝ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ: υπήρξαν δύο συμμετοχές με δύο αρνητικές 
προσφορές 

2. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΙΔΗΡΟΥ ΟΠΛΙΣΜΟΥ: δεν υπήρξε καμία προσφορά 
3. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΘΡΑΥΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ: δεν υπήρξε καμία προσφορά 
4. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ ΣΕ ΧΑΡΤΟΣΑΚΟΥΣ: υπήρξαν δύο συμμετοχές με δύο 

αρνητικές προσφορές 
5. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ: υπήρξε μία συμμετοχή με αρνητική προσφορά 
6. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΜΟΡΦΟΣΙΔΗΡΟΥ: υπήρξε μία προσφορά 
7. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: δεν υπήρξε καμία προσφορά 
8. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ: υπήρξε μία 

προσφορά 
9. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΡΓΑ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ: υπήρξε μία 

προσφορά 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το γεγονός ότι σε όλους τους ανωτέρω διαγωνισμούς, είτε δεν υπήρξε καμία 
προσφορά, είτε υπήρξαν αρνητικές προσφορές, είτε υπήρξε έλλειψη συναγωνισμού 
λόγω μίας και μοναδικής προσφοράς, 

2. το γεγονός ότι από τις 01/01/07, όλες οι προμήθειες, θα εμπίπτουν στις διατάξεις 
του Ν. 3463/06 του Νέου Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα ο οποίος παραπέμπει 
στον Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., ενώ όλοι οι ανωτέρω διαγωνισμοί έγιναν με μελέτες, οι οποίες 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν πριν από τις 1/1/07, όταν δηλ. ίσχυε ακόμα το Π.Δ. 
28/80, σύμφωνα με το οποίο εγκρίθηκε η διακήρυξη και διενεργήθηκε η 
δημοπρασία. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Να κηρυχθούν, όλοι οι ανωτέρω διαγωνισμού άγονοι, 
2. Να επιστραφούν, οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής, στους διαγωνιζόμενους, 
3. Να αναλάβει ο Δήμος Καλαμάτας το κόστος των δημοσιεύσεων στις εφημερίδες των 

παραπάνω διαγωνισμών, 



Συνεδρίαση :  18/2007 Δευτέρα  14/05/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

4. Να επαναδημοπρατηθούν, όλες οι ανωτέρω προμήθειες, με νέους όρους διακήρυξης, 
σύμφωνα με τον Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Τ.Υ. 

ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
ΚΟΙΝ: Τ.Υ. 
ΣΥΝ/ΝΑ: 1. Οικονομικές προσφορές 

2.Πρακτικά διαγωνισμών 
3.Εφημερίδες» 

 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της τα 
προαναφερόμενα, 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Ι. Κηρύσσει άγονους τους διαγωνισμούς :  

1. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΚΩΝ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ  

2. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΙΔΗΡΟΥ ΟΠΛΙΣΜΟΥ 

3. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΘΡΑΥΣΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ 

4. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ ΣΕ ΧΑΡΤΟΣΑΚΟΥΣ 

5. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ 

6. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΜΟΡΦΟΣΙΔΗΡΟΥ 

7. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

8. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

9. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΡΓΑ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

οι όροι των οποίων καταρτίσθηκαν με τις υπ΄ αριθμ. 570, 572, 569, 571, 568, 
575, 565, 573 και 574/2006 προηγούμενες αποφάσεις της Δημαρχιακής 
Επιτροπής αντίστοιχα, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο 
ιστορικό της απόφασης αυτής. 

 
 
ΙΙ. Εγκρίνει την επιστροφή των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής στους 

συμμετέχοντες στους παραπάνω διαγωνισμούς. 
 
 
ΙΙΙ. Εγκρίνει την ανάληψη από το Δήμο Καλαμάτας του κόστους δημοσίευσης 

των παραπάνω διαγωνισμών. 
 
 
IV. Εγκρίνει την επαναδημοπράτηση όλων των παραπάνω προμηθειών με νέους 

όρους διακήρυξης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 



Συνεδρίαση :  18/2007 Δευτέρα  14/05/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   142/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας    1. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

  2. Καμβυσίδης Ιωάννης 

  3. Κουδούνης Αργύριος 

  4. Λαγανάκος Γεώργιος 

  5. Πολίτης Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 22 Μαΐου 2007 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 

 
 
 
 
 


